Договор о сетевой форме реализации образовательной программы

по учебному предмету «Физическая культура» № СМАРТ/1/2025

г. Москва «18» августа 2025 г.

Частное образовательное учреждение «Смарт Скул» (Умная школа) ЧОУ «Смарт Скул»

(Умная школа), ОГРН 1167700076730, ИНН/КПП 9729048575/775101001 осуществляющее

образовательную деятельность на основании Лицензии от «05» октября 2018 г.,

регистрационный № Л035-01298-77/00182710, выданной Департаментом образования г.

Москвы именуемое, в лице Генерального директора Вальгановой Марии Александровны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», с

одной стороны, и

Частное учреждение средняя общеобразовательная школа «Олимп-Плюс» в лице

заместителя руководителя учреждения по образовательной деятельности – директора Шатовой

Ирины Валериевны, действующего на основании доверенности от 09 января 2025 г.,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 22 апреля 2014 г.,

выданной Департаментом образования города Москвы, рег.номер Л035-01298-77/00185369

(приказ от 22 апреля 2014 г. № 743Л), именуемое в дальнейшем «Организация-участник», с

другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части основной

общеобразовательной программы основного общего и среднего общего образования, а именно:

учебного предмета «Физическая культура» в рамках рабочей программы и учебного плана 5-11

классов, с использованием сетевой формы (далее – сетевая образовательная программа).

Организация-участник является организацией, обладающей ресурсами для

осуществления образовательной деятельности по сетевой образовательной программе в рамках

настоящего Договора.

При реализации программы используются ресурсы Организации-участника по адресу:

г.Москва, Рублевское шоссе, д.121.

1.2. Сетевая образовательная программа разрабатывается в соответствии с требованиями

федерального государственного образовательного стандарта основного общего и среднего

общего образования (далее – ФГОС) и утверждается Базовой организацией.

Реализация данного Договора направлена на осуществление образовательной

деятельности Базовой организации, развитие сетевого взаимодействия и повышение качества и

доступности образования за счёт интеграции и использования ресурсов Организации-

участника.

1.3. Сетевая образовательная программа реализуется в период с 01.09.2025 по 05.06.2026

согласно приложению № 1 к настоящему Договору.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации сетевой

образовательной программы

2.1. Сетевая образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации сетевой образовательной программы:

- спортивный зал, укомплектованные в соответствии с требованиями ФГОС, учебные

пособия, наглядный и демонстрационный материал, лабораторное оборудование (далее –

ресурсы).

2.3. Время и место реализации сетевой образовательной программы определены

приложением № 2 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по сетевой образовательной программе (далее – обучающиеся)

охватывает контингент обучающихся 5-11 классов в количестве до 30 человек.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-

участник не менее чем за 3 рабочих дня до начала реализации сетевой образовательной

программы. При изменении состава обучающихся Базовая организация должна

незамедлительно (в день изменения) проинформировать Организацию-участника.

2.5. Базовая организация и Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента

заключения настоящего Договора определяют лица, ответственные за взаимодействие по

настоящему Договору.

Об изменении ответственных лиц Стороны обязаны незамедлительно информировать

друг друга.

2.6. Стороны осуществляют обработку персональных данных обучающихся,

совершаемую с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, в

соответствии со статьями 6, 7, пунктами 4, 6 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных».

Лица, виновные в нарушении требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных», несут предусмотренную законодательством Российской

Федерации ответственность.

2.7. Зачисление обучающихся в Организацию-участника не производится.

2.8. Базовая организация осуществляет контроль и несет ответственность за реализацию

сетевой образовательной программы.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

При необходимости Базовая организация оплачивает использование ресурсов

Организации-участника путем возмещения предварительно согласованных Сторонами затрат

на приобретение расходных материалов, необходимых для реализации сетевой

образовательной программы. Возмещение расходов осуществляется Базовой организацией на

основании счета Организации-участника.

4. Вступление Договора в силу

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации, включая

возможность пролонгации настоящего договора или заключения нового договора.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, в также в

одностороннем порядке каждой Стороной, в том числе при отсутствии нарушений условий

Договора другой Стороной, путем уведомления не менее, чем за 30 дней до предполагаемой

даты расторжения.

5.3. Действие Договора прекращается в случае невозможности участия Базовой

организации и/или Организации-участника в реализации сетевой образовательной программы

(прекращения осуществления образовательной деятельности Базовой организацией,

Приложение № 1 к договору о сетевой форме

реализации образовательной программы

по учебному предмету «Физическая культура»

№ СМАРТ/1/2025 от 18.08.2025

Сетевая образовательная программа

по учебному предмету «Физическая культура»

Практические занятия по разделам:

«Физкультурно-оздоровительная деятельность»,

«Спортивно-оздоровительная деятельность»

Приложение № 2 к договору о сетевой форме

реализации образовательной программы

по учебному предмету «Физическая культура»

№ СМАРТ/1/2025 от 18.08.2025 г.

График использования ресурсов

при реализации сетевой образовательной программы

Расписание занятий

Класс День недели Физическая культура Всего в год

5 пятница 17:00-18:40

(2 часа в неделю)

68 часов

6 среда 17:00-18:40

(2 часа в неделю)

68 часов

7 вторник 15:10-16:50

(2 часа в неделю)

68 часов

Оснащение спортивного зала: зона игры для футбола, зона игры для волейбола, зона игры для

баскетбола, зона игры для гандбола, зона для большого тенниса, стол для настольного тенниса,

финская стена, перекладина для подтягивания, канат для лазания, канат для перетягивания,

гимнастические кольца, гимнастический козел, козел-трамплин, мячи футбольные, мячи

волейбольные, мячи баскетбольные, мячи теннисные, теннисные ракетки, обручи

гимнастические, мячи набивные, конусы спортивные, маты спортивные.

Место проведения: г. Москва, Рублевское шоссе, д.121, спортивный зал.

Ответственный за согласование со стороны Организации-участника (согласовывает

использование помещения) – Мошкова Я.А.

	Приказ Минобрнауки России N 882, Минпросвещения России N 391 от 05.08.2020"Об организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ"(вместе с "Порядком организации и осуществления образовательной де
	3d96e638aac16a3a972ce263a75a812cb82d9b1656dc3aa388e62e6f841397fc.pdf
	Приказ Минобрнауки России N 882, Минпросвещения России N 391 от 05.08.2020"Об организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ"(вместе с "Порядком организации и осуществления образовательной де